
Objavljeno u “Službenom glasniku BiH” broj 50/09, od 29.06.2009. 
 

Na osnovu člana 4.8. Zakona o prijenosu, regulatoru i operatoru sistema električne 
energije u Bosni i Hercegovini (“Službeni glasnik BiH”, br. 7/02 i 13/03) i čl. 6. i 7. 
Pravilnika o tarifnom postupku (“Službeni glasnik BiH”, broj 44/05), Državna regulatorna 
komisija za električnu energiju, na sjednici održanoj 16. juna 2009. godine, donijela je  

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O ODREĐIVANJU TARIFA ZA POMOĆNE USLUGE 

 
Član 1. 

 
U Odluci o određivanju tarifa za pomoćne usluge (“Službeni glasnik BiH”, broj 

25/09), u članu 3. stav (1) broj: “15,602” zamjenjuje se brojem: “16,257” a broj: “9.298.593” 
zamjenjuje se brojem: “9.689.172”. 
 

Član 2. 
 

U članu 4. stav (1) broj: “4,963” zamjenjuje se brojem: “4,958” a broj: “14.888.945” 
zamjenjuje se brojem: “14.874.000”.  
 

U stavu (2) broj: “23,28” zamjenjuje se brojem: “23,30”. 
 

Član 3. 
 

U članu 5. stav (1) broj: “8,242” zamjenjuje se brojem: “8,593” a broj: “5,633” 
zamjenjuje se brojem: “5,732”.  
 

Član 4. 
 

U članu 8. stav (1) broj: “0,974” zamjenjuje se brojem: “1,005”. 
 

Član 5. 
 

U članu 9. stav (1) broj: “0,0828” zamjenjuje se brojem: “0,0863”, broj: “0,1327” 
zamjenjuje se brojem: “0,1324”, broj: “0,2659” zamjenjuje se brojem: “0,2540”, broj: 
“0,1665” zamjenjuje se brojem: “0,1694” a broj: “0,2155” zamjenjuje se brojem: “0,2187”. 
 

Član 6. 
 

U članu 10. cijene u tabeli mijenjaju se i glase: 
 

Cijena  
Proizvodne jedinice 

KM/MWh 
HE Rama 33,89 
HE Mostar 43,68 
HE Jajce I 31,62 
HE Jajce II 31,62 
HE Peć Mlini 84,47 
CHE Čapljina 76,11 
HE Jablanica 40,68 
HE Grabovica 40,58 



HE Salakovac 51,16 
TE Tuzla 3 120,77 
TE Tuzla 4 74,80 
TE Tuzla 5 107,22 
TE Tuzla 6 64,89 
TE Kakanj 5 88,76 
TE Kakanj 6 132,81 
TE Kakanj 7 109,51 
HE na Trebišnjici 49,40 
HE na Drini 32,60 
HE na Vrbasu 56,40 
RTE Gacko 64,50 
RTE Ugljevik 70,40 

 
Član 7. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 1. aprila 2009. godine i 

bit će objavljena u “Službenom glasniku BiH” i službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta 
Bosne i Hercegovine. 

 
 
 Broj: 04-28-413-69/08 Predsjedavajući Komisije 

 16. juna 2009. godine  

 Tuzla Nikola Pejić 

 

 2


